
PÁG. 1/1

EXP. No. CM-2023-082

FECHA 20/04/2023

NRD N/T

FORM. NO. S/N D/F 12/04/2023

RPE DGII (Itbis / Anticipo) TSS REGISTRO MERCANTIL DECLARACIÓN JURADA CARTA COMPROMISO

EVS FILMS PRODUCCION, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BIG FILMS, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ALEJANDRO RAPOSO PRODUCCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE COBERTURA DE VIDEO GRABACIÓN Y TRANSMISIÓN EN VIVO DE LA 
AUDIENCIA DE JURAMENTACIÓN DE  JUECES ASCENDIDOS DEL PODER JUDICIAL EN EL AÑO 2023

*CCTV A 3 CÁMARAS/ FORMATO FULL HD/ DIRECTOR
-SWITCHER HD A 3 CÁMARAS. (2 FIJAS Y UNA MÓVIL EN ESTABILIZADOR) 
-OPERADORES TÉCNICOS / OPERADORES DE CÁMARA. 
-REALIZACIÓN / PRODUCCIÓN / POSTPRODUCCIÓN. 
-TRANSMISIÓN EN VIVO POR YOUTUBE. 

*FILMACIÓN FORMATO FULL HD. 

-OPERADORES DE CÁMARAS. 
-REALIZACIÓN. 
-PRODUCCIÓN. 
-EDICIÓN / POSTPRODUCCIÓN. 
-MUSICALIZACIÓN 
-TOMAS AÉREAS 

*EDICIÓN RESUMEN DE VIDEO 1 MINUTO

-VIDEO GRABACIÓN COMPLETA DEL ACTO 
-RESUMEN DEL EVENTO EL MISMO DÍA 
-ENTREGA EN FORMATO PARA REDES. (RRSS. INSTAGRAM, TWITTER, FB, COMUNICACIÓN INTERNA)

RD$110,000.00 RD$110,000.000

Marca: N/A
Entrega: 27/04/2023
Garantía: N/A
Cumple: SI

RD$138,000.00 RD$138,000.00

Marca: N/A
Entrega: 27/04/2023
Garantía: 30 dias
Cumple: SI

RD$142,000.00 RD$142,000.00

Marca: N/A
Entrega: 27/04/2023
Garantía: 6 meses
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

OFERTAS EVALUADAS POR LA SECRETARÍA GENERAL SCJ Y LA UNIDAD DE SERVICIOS DE AUDIOVISUALES 

ALEJANDRO RAPOSO PRODUCCIONES, SRL

RD$142,000.00

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

RD$25,560.00

RD$167,560.00

Crédito a 30 díasCrédito a 30 días

RD$19,800.00

Crédito a 30 días

EMPRESAS INVITADAS: 
SEIS (06)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBSERVACIONES 

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: SECRETARÍA GENERAL SCJ P/ JURAMENTACIÓN DE JUECES ASCENDIDOS AÑO 2023.

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 
PÁGINA WEB: 17/04/2023

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

*CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*TIEMPO DE ENTREGA: 27/04/2023 (SEGÚN ENMIENDA NÚM. 01)
*LOTE ÚNICO*

ITEM Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

RD$110,000.00

BIG FILMS, SRL

RD$129,800.00

Preparado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

EVS FILMS PRODUCCION, SRL

RD$162,840.00

RD$24,840.00

Revisado  por:         
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora                                     

RD$138,000.00


